Представительное Собрание

Железногорского района

Курской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о Благодарственном письме Председателя Представительного Собрания Железногорского района Курской области»

Принято Представительным

Собранием Железногорского района

       «28» марта 2018 года

В целях поощрения жителей Железногорского района, муниципальных образований, предприятий, учреждений, расположенных на территории Железногорского района, муниципальных служащих муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области    РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Председателя  Представительного Собрания Железногорского района Курской области».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района

Курской области

 А.Д.Фролков
Председатель Представительного Собрания

Железногорского района Курской области                       В.В.Пантюхов
«28» марта 2018 г.

    № 18-3-РС
Приложение

к Решению Представительного Собрания

Железногорского района Курской области

             от «28» марта 2018г. № 18-3-РС-РС

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Благодарственным письмом Представительного Собрания Железногорского района Курской области  (далее – Благодарственное письмо) награждаются граждане Российской Федерации, жители Железногорского района, проживающие на территории Железногорского района Курской области, работники муниципальных образований, предприятий, учреждений, расположенных на территории Железногорского района Курской области, российские и иностранные организации, общественные объединения граждан, органы государственной власти, иные государственные органы, органы местного самоуправления муниципального района «Железногорский район» Курской области  за активное участие в экономической, социальной, культурной, общественной, благотворительной и иных сферах деятельности, реализации общественно значимых инициатив, организации и проведении общественно значимых мероприятий.

2. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается Председателем Представительного Собрания Железногорского района Курской области и оформляется распоряжением Председателя Представительного Собрания Железногорского района Курской области, на основании ходатайства  о награждении Благодарственным письмом.
3. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом  с указанием заслуг направляется в Аппарат Представительного Собрания Железногорского района Курской области не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты вручения Благодарственного письма.

4. Благодарственное письмо подписывается Председателем Представительного Собрания Железногорского района Курской области, подпись которого заверяется гербовой печатью.

5. Оформление, учет и регистрацию Благодарственных писем, а также учет и регистрацию поощрения Благодарственными письмами осуществляет Аппарат Представительного Собрания Железногорского района Курской области.

6. Повторное награждение Благодарственным письмом может осуществляться не ранее чем через год после предыдущего поощрения, за исключение поощрения, связанного с юбилейной датой.

7. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Председателем Представительного Собрания Железногорского района Курской области или его заместителем.